



平成25年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年8月1日

上場取引所 大

上場会社名 GMB(株)

コード番号 7214 URL <http://www.gmb.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役会長

(氏名) 松岡 信夫

問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役

(氏名) 金本 現一

TEL 0745-44-1911

四半期報告書提出予定日 平成24年8月8日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第1四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第1四半期	11,377	△3.2	607	△44.9	519	△49.5	163	△66.1
24年3月期第1四半期	11,752	12.6	1,102	33.2	1,028	89.1	481	40.0

(注) 包括利益 25年3月期第1四半期 1,214百万円 (3.7%) 24年3月期第1四半期 1,171百万円 (39.7%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第1四半期	31.29	—
24年3月期第1四半期	92.37	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
25年3月期第1四半期	41,986	20,191	39.5	3,184.14
24年3月期	40,483	19,149	39.2	3,045.56

(参考) 自己資本 25年3月期第1四半期 16,593百万円 24年3月期 15,871百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	20.00	—	20.00	40.00
25年3月期	—	—	—	—	—
25年3月期(予想)	—	20.00	—	20.00	40.00

(注) 直前に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	25,200	5.0	1,650	△15.9	1,470	△11.6	750	△9.7	143.91
通期	51,000	6.9	3,100	9.5	2,740	1.1	1,500	0.4	287.83

(注) 直前に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
(注)詳細は、3ページ「2. サマリー情報(その他)に関する事項(2)四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 有
④ 修正再表示 : 無
(注)詳細は、3ページ「2. サマリー情報(その他)に関する事項(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年3月期1Q	5,212,440 株	24年3月期	5,212,440 株
② 期末自己株式数	25年3月期1Q	1,029 株	24年3月期	1,029 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	25年3月期1Q	5,211,411 株	24年3月期1Q	5,211,505 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、[添付資料]3ページ「1. 当四半期の連結業績等に関する定性的情報(3)連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	3
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	3
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 継続企業の前提に関する注記	10
(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	10
(6) セグメント情報等	10
(7) 重要な後発事象	10
4. 補足情報	11
平成25年3月期 第1四半期決算短信 補足説明資料	11

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間における経済状況は、わが国においては東日本大震災からの復興需要などにより緩やかな回復傾向にあるものの、長引く欧州債務問題による世界的な景気の停滞感の広がりや、円高の継続など不透明な状況が続いております。また、自動車業界においては、世界的な消費動向の減退が懸念されるなかでも、新興国を中心に海外需要の緩やかな拡大傾向が継続しております。

このような環境の中、当社グループは、海外補修用部品市場における販売が低迷する一方で、補修用部品市場における取扱製品の増加、新車用部品市場での販路拡大、コスト競争力の強化などに努めてまいりました。

この結果、当第1四半期連結累計期間の業績は、売上高が11,377百万円（前年同四半期比3.2%減）となり、営業利益は607百万円（同44.9%減）、経常利益は519百万円（同49.5%減）、四半期純利益は163百万円（同66.1%減）となりました。

主要な品目分類別の販売状況を説明しますと、次のとおりであります。

駆動・伝達及び操縦装置部品部門は、韓国新車用部品市場におけるバルブスプール、等速ジョイントの販売が増加したことなどにより、売上高は6,116百万円（前年同四半期比5.5%増）となりました。

エンジン部品部門は、補修用部品市場におけるウォーターポンプの販売減少などにより、売上高は2,899百万円（同9.1%減）となりました。

ベアリング部門は、補修用部品市場におけるテンショナー・アイドラー・ベアリングの販売が減少したことなどにより、売上高は2,309百万円（同13.7%減）となりました。

セグメントの業績は次のとおりであります。

当社は、製造、販売体制を基礎とした拠点の所在地域別のセグメントから構成されており、「日本」、「米国」、「韓国」、「中国」及び「タイ」の5つを報告セグメントとしております。各報告セグメントでは、自動車部品を製造、販売しております。

①日本

ウォーターポンプを中心に海外補修用部品の輸出が減少したことなどの結果、売上高2,648百万円（前年同四半期比15.3%減）、セグメント利益31百万円（同85.8%減）となりました。

②米国

連結子会社のGMB NORTH AMERICA INC.において補修用テンショナー・アイドラー・ベアリングの販売が減少したことなどの結果、売上高1,311百万円（同10.3%減）、セグメント利益18百万円（同79.0%減）となりました。

③韓国

連結子会社のGMB KOREA CORP.において韓国自動車メーカーや系列部品メーカー向けにバルブスプールなどの新車用部品の販売が増加しましたが、調達コストや固定費も増加したことなどの結果、売上高7,061百万円（同4.4%増）、セグメント利益464百万円（同32.0%減）となりました。

④中国

連結子会社2社の製造拠点において、中国国内向けのテンショナー・アイドラー・ベアリングの販売が減少しましたが、販売価格が改善したことなどの結果、売上高280百万円（同10.7%減）、セグメント利益40百万円（同194.7%増）となりました。

⑤タイ

タイ国内向けの販売が増加する一方で、主要製品であるウォーターポンプの生産量が減少するなどした結果、売上高98百万円（同30.7%増）、セグメント利益55百万円（同21.8%減）となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、税金等調整前四半期純利益が481百万円（前年同四半期比52.9%減）となるなど収入が減少し、有形固定資産の取得による支出が710百万円（同4.0%増）となるなど支出も増加するなか、短期・長期借入金、社債発行、リースによる資金調達額が112百万円の減少（前年同四半期は464百万円の増加）となるなどした結果、期末残高は1,605百万円減少して1,890百万円となりました。

当第1四半期連結累計期間におけるキャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果得られた資金は513百万円（前年同四半期比196.7%増）となりました。これは主に、税金等調整前四半期純利益が481百万円（同52.9%減）となった一方で、売上債権の増加額が4百万円（同99.6%減）、たな卸資産の増加額が88百万円（前年同四半期は82百万円の減少）に留まったことなどによるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は786百万円（同10.8%増）となりました。これは主に、設備投資による有形固定資産の取得による支出が710百万円（同4.0%増）となったことなどによるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果使用した資金は280百万円（前年同四半期は302百万円の獲得）となりました。これは主に、短期・長期借入金、社債発行、リースによる資金調達額が112百万円の減少（前年同四半期は464百万円の増加）となったことなどによるものであります。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

当第1四半期の業績は概ね計画どおり推移しており、前回決算発表時（平成24年5月10日）に公表しました業績予想は、第2四半期連結累計期間、通期とも変更はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

（減価償却方法の変更）

当社は、法人税法の改正に伴い、当第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却方法に変更しております。

これにより、従来の方法に比べて、当第1四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益はそれぞれ1,012千円増加しております。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,909,793	3,460,214
受取手形及び売掛金	7,626,725	7,962,407
商品及び製品	3,667,293	4,055,940
仕掛品	3,689,644	3,888,693
原材料及び貯蔵品	2,102,654	2,116,061
未収還付法人税等	13,117	10,083
繰延税金資産	142,265	134,499
その他	906,048	860,536
貸倒引当金	△89,607	△103,995
流動資産合計	21,967,936	22,384,441
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	3,719,147	3,888,727
機械装置及び運搬具（純額）	7,434,550	7,967,191
土地	5,482,753	5,591,026
建設仮勘定	348,874	529,777
その他（純額）	304,903	347,176
有形固定資産合計	17,290,229	18,323,899
無形固定資産		
その他	249,653	258,068
無形固定資産合計	249,653	258,068
投資その他の資産		
投資有価証券	233,394	241,008
繰延税金資産	410,274	397,800
その他	348,819	406,793
貸倒引当金	△16,599	△25,912
投資その他の資産合計	975,889	1,019,690
固定資産合計	18,515,772	19,601,658
資産合計	40,483,709	41,986,100

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,715,808	4,884,174
短期借入金	5,513,869	5,903,977
1年内償還予定の社債	60,000	60,000
1年内返済予定の長期借入金	1,358,107	1,287,042
未払法人税等	410,389	357,174
繰延税金負債	232,729	282,433
賞与引当金	144,541	60,682
製品保証引当金	248,927	244,799
その他	2,034,351	2,090,703
流動負債合計	14,718,724	15,170,987
固定負債		
社債	850,000	850,000
長期借入金	3,141,935	2,966,355
繰延税金負債	33,303	35,892
退職給付引当金	1,890,957	2,071,141
役員退職慰労引当金	228,100	233,600
訴訟損失引当金	70,009	75,098
負ののれん	37,105	29,684
その他	363,770	361,606
固定負債合計	6,615,181	6,623,379
負債合計	21,333,906	21,794,367
純資産の部		
株主資本		
資本金	838,598	838,598
資本剰余金	988,000	988,000
利益剰余金	16,531,737	16,590,574
自己株式	△2,022	△2,022
株主資本合計	18,356,313	18,415,149
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△30,346	△3,724
為替換算調整勘定	△2,454,324	△1,817,561
その他の包括利益累計額合計	△2,484,670	△1,821,285
少数株主持分	3,278,160	3,597,868
純資産合計	19,149,802	20,191,732
負債純資産合計	40,483,709	41,986,100

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)
売上高	11,752,890	11,377,872
売上原価	9,292,066	9,408,944
売上総利益	2,460,823	1,968,927
販売費及び一般管理費	1,358,155	1,361,835
営業利益	1,102,667	607,092
営業外収益		
受取利息	3,690	5,082
為替差益	14,178	—
負ののれん償却額	7,421	7,421
持分法による投資利益	—	1,307
その他	12,264	17,094
営業外収益合計	37,554	30,906
営業外費用		
支払利息	56,024	61,953
手形売却損	42,353	47,069
為替差損	—	2,127
持分法による投資損失	5,076	—
その他	7,790	6,857
営業外費用合計	111,245	118,007
経常利益	1,028,976	519,990
特別利益		
固定資産売却益	6,514	363
特別利益合計	6,514	363
特別損失		
固定資産売却損	8,068	5,202
固定資産除却損	5,149	501
投資有価証券評価損	—	32,727
特別損失合計	13,217	38,431
税金等調整前四半期純利益	1,022,273	481,922
法人税等	328,308	180,977
少数株主損益調整前四半期純利益	693,964	300,945
少数株主利益	212,580	137,880
四半期純利益	481,384	163,064

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	693,964	300,945
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△3,877	26,802
為替換算調整勘定	479,671	875,451
持分法適用会社に対する持分相当額	1,493	11,502
その他の包括利益合計	477,287	913,756
四半期包括利益	1,171,252	1,214,701
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	800,914	826,449
少数株主に係る四半期包括利益	370,337	388,251

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	1,022,273	481,922
減価償却費	541,758	559,071
負ののれん償却額	△7,421	△7,421
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	8,551	16,483
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△92,629	△83,858
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	65,781	53,956
製品保証引当金の増減額 (△は減少)	7,244	△16,125
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	5,000	5,500
受取利息及び受取配当金	△4,578	△5,938
支払利息	56,024	61,953
為替差損益 (△は益)	△40,227	△178,848
有形固定資産除売却損益 (△は益)	6,702	5,340
持分法による投資損益 (△は益)	5,076	△1,307
投資有価証券評価損益 (△は益)	—	32,727
売上債権の増減額 (△は増加)	△1,077,006	△4,035
たな卸資産の増減額 (△は増加)	82,321	△88,898
仕入債務の増減額 (△は減少)	△103,450	△120,175
その他	126,963	8,326
小計	602,385	718,673
利息及び配当金の受取額	2,862	5,849
利息の支払額	△57,516	△63,501
法人税等の支払額	△374,822	△147,915
営業活動によるキャッシュ・フロー	172,908	513,106
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△120,616	△117,985
定期預金の払戻による収入	124,312	52,500
有形固定資産の取得による支出	△683,544	△710,910
有形固定資産の売却による収入	16,844	11,144
無形固定資産の取得による支出	△10,008	△8,749
投資有価証券の取得による支出	△14,708	—
投資有価証券の売却による収入	—	1,505
投資有価証券の償還による収入	11	—
貸付けによる支出	—	△24,500
貸付金の回収による収入	210	210
その他	△22,805	9,848
投資活動によるキャッシュ・フロー	△710,304	△786,937

(単位：千円)

	前第1 四半期連結累計期間 (自 平成23年 4月 1日 至 平成23年 6月 30日)	当第1 四半期連結累計期間 (自 平成24年 4月 1日 至 平成24年 6月 30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	2,170,247	1,847,841
短期借入金の返済による支出	△1,896,597	△1,643,849
長期借入れによる収入	550,000	136,142
長期借入金の返済による支出	△512,804	△426,176
セール・アンド・リースバックによる収入	192,985	—
リース債務の返済による支出	△39,720	△26,145
配当金の支払額	△88,872	△99,734
少数株主への配当金の支払額	△72,982	△68,543
財務活動によるキャッシュ・フロー	302,256	△280,465
現金及び現金同等物に係る換算差額	29,780	48,592
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△205,359	△505,704
現金及び現金同等物の期首残高	3,701,011	2,395,985
現金及び現金同等物の四半期末残高	3,495,651	1,890,281

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

(6) セグメント情報等

I 前第1四半期連結累計期間（自平成23年4月1日 至平成23年6月30日）

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	日本	米国	韓国	中国	タイ	合計	調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
売上高								
(1) 外部顧客への売上高	3,127,192	1,462,293	6,764,310	314,086	75,592	11,743,475	9,414	11,752,890
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	1,145,370	858	618,696	1,140,395	878,968	3,784,289	△3,784,289	-
計	4,272,562	1,463,152	7,383,006	1,454,481	954,561	15,527,764	△3,774,874	11,752,890
セグメント利益	223,217	87,766	682,518	13,646	71,576	1,078,725	23,941	1,102,667

- (注) 1. 外部顧客への売上高の調整額9,414千円は、内部売上高で消去できなかった取引差額であります。また、セグメント利益の調整額23,941千円は、セグメント間取引消去60,697千円及び各報告セグメントに配分していない全社費用△36,755千円であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第1四半期連結累計期間（自平成24年4月1日 至平成24年6月30日）

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	日本	米国	韓国	中国	タイ	合計	調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
売上高								
(1) 外部顧客への売上高	2,648,665	1,311,499	7,061,496	280,532	98,761	11,400,956	△23,084	11,377,872
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	813,489	466	399,991	1,227,614	530,750	2,972,312	△2,972,312	-
計	3,462,155	1,311,965	7,461,487	1,508,147	629,512	14,373,268	△2,995,396	11,377,872
セグメント利益	31,690	18,467	464,214	40,221	55,947	610,540	△3,448	607,092

- (注) 1. 外部顧客への売上高の調整額△23,084千円は、内部売上高で消去できなかった取引差額であります。また、セグメント利益の調整額△3,448千円は、セグメント間取引消去34,624千円及び各報告セグメントに配分していない全社費用△38,073千円であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3. 報告セグメントの変更等に関する事項

(減価償却方法の変更)

当第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却方法に変更しております。

これにより、従来の方法に比べて、当第1四半期連結累計期間の日本のセグメント利益が1,012千円増加しております。

(7) 重要な後発事象

該当事項はありません。

4. 補足情報

平成25年3月期 第1四半期決算短信 補足説明資料

(1) 連結業績概要

(単位：百万円)

	平成24年3月期				平成25年3月期			
	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q
売上高	11,752	12,256	11,902	11,778	11,377			
営業利益 (同利益率)	1,102 (9.4%)	859 (7.0%)	395 (3.3%)	472 (4.0%)	607 (5.3%)			
経常利益 (同利益率)	1,028 (8.7%)	634 (5.2%)	491 (4.1%)	555 (4.7%)	519 (4.6%)			
税引前四半期純利益 (同利益率)	1,022 (8.7%)	628 (5.1%)	453 (3.8%)	566 (4.8%)	481 (4.2%)			
四半期純利益 (同利益率)	481 (4.1%)	349 (2.8%)	373 (3.1%)	288 (2.4%)	163 (1.4%)			

(2) キャッシュ・フロー関連

(単位：百万円)

	平成24年3月期				平成25年3月期			
	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q
営業C F	172	789	658	426	513			
投資C F	△710	△1,181	△854	△1,034	△786			
財務C F	302	191	△119	77	△280			
設備投資額	808	887	703	1,028	833			
減価償却費	541	611	628	655	559			

(3) 製品の品目分類別売上高

(単位：百万円)

	平成24年3月期				平成25年3月期			
	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q
駆動・伝達及び操縦装置部品	5,799	6,305	6,232	6,394	6,116			
エンジン部品	3,190	3,044	2,996	3,048	2,899			
ベアリング	2,675	2,850	2,592	2,266	2,309			
その他	87	56	81	68	52			
計	11,752	12,256	11,902	11,778	11,377			

(4) セグメント別売上高（外部顧客に対する売上高）

(単位：百万円)

	平成24年3月期				平成25年3月期			
	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q
日本	3,127	3,160	3,059	3,113	2,648			
米国	1,462	1,229	1,315	1,244	1,311			
韓国	6,764	7,659	7,008	7,020	7,061			
中国	314	321	302	323	280			
タイ	75	92	50	64	98			
調整額	9	△206	165	11	△23			
計	11,752	12,256	11,902	11,778	11,377			

(5) セグメント別営業利益

(単位：百万円)

	平成24年3月期				平成25年3月期			
	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q
日本	223	221	166	108	31			
米国	87	42	32	2	18			
韓国	682	504	79	330	464			
中国	13	36	50	△54	40			
タイ	71	69	100	56	55			
調整額	23	△14	△33	28	△3			
計	1,102	859	395	472	607			